
 

 

 

 

Comune di CONCA  dei  MARINI 
Provincia di Salerno 

 
Costa d’Amalfi                                                                                                                       
Patrimonio UNESCO 

Comune Antitransgenico 

 

                                                                                                            

n°    22   del  Reg. 

data   21.12.2018 

 

 Deliberazione del Consiglio Comunale  
 

 

 

OGGETTO: Ratifica delibera di Giunta n. 93 del 30.11.2018 Variazione al Bilancio di previsione 

2018 ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventuno del mese di dicembre alle ore 10,30, nell’aula 

consiliare, in seguito ad avviso di convocazione del Sindaco Gaetano Frate, si è riunito il Consiglio 

Comunale, in seduta pubblica, straordinaria, di prima convocazione.  

All’appello nominale sono risultati presenti i componenti il consesso, come di seguito specificato: 

  

Consigliere Presente Assente 

Frate Gaetano X  

Cavaliere Antonio X  

Frate Raffaele X  

Gambardella Andrea X  

Esposito Alfonso X  

Avitabile Margherita  X 

Carbone Marianna X  

Amantea Vincenzo  X 

Ferrara Giuseppe X  

Cavaliere Alfonso X  

Cavaliere Raffaele X  

 9 2 

 

Partecipa il Segretario Comunale dr. Vincenzo Galano, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il sig. Frate Gaetano, in qualità di 

Sindaco, assume la presidenza, dichiarando aperti i lavori ed invitando i presenti a dibattere e 

deliberare sull’argomento iscritto all’ordine del giorno. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 



 

 

 
 

 

Il Sindaco-Presidente illustra brevemente l’argomento evidenziando la necessità di provvedere alla 

ratifica della deliberazione adottata dalla Giunta riguardante la variazione al bilancio 2018, così 

come prevede l’art. 175, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

Sui dati tecnici della variazione invita il Cons. Raffaele Frate a relazionare. 

Prende la parola il Cons. Frate il quale procede ad illustrare le variazioni, sia in entrata che in uscita, 

adottate dalla Giunta nella seduta del 30.11.2018 con deliberazione n. 93. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ASCOLTATA la relazione del Cons. Raffaele Frate; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12.04.2018 con la quale si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione  per il triennio 2018-2020 con i relativi allegati; 

VISTA la deliberazione della Giunta n. 934 del 30.11.2018 ad oggetto: Bilancio di Previsione 

2018/2020 – Variazione al Bilancio ai sensi dell’ art. 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

Dato atto che con la citata deliberazione è stata disposta una variazione al bilancio di previsione  

adottata d’urgenza dalla giunta comunale con i poteri del consiglio in applicazione dell’art. 175, 

comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate 
dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da 
parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 
31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine.»; 

RICONOSCIUTA l’urgenza invocata dalla giunta comunale per l’assunzione del potere 

surrogatorio e nulla avendo da osservare nel merito;  

PRESO ATTO che sulla citata deliberazione ha espresso parere favorevole l’organo di revisione;  

VISTO che con la stessa deliberazione viene dato atto «che sono rigorosamente rispettati tutti gli 

equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267»; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

Ascoltato l’intervento del Sindaco-Presidente; 

Ascoltata la relazione sui dati tecnici della variazione del Cons. Raffaele Frate; 
 

All’unanimità di voti espressi per alzata di mano da n.9 consiglieri presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 

1)-Di ratificare, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione della giunta comunale n. 93 adottata in 

data 30.11.2018, avente per oggetto: Bilancio di Previsione 2018/2020 – Variazione al Bilancio ai 

sensi dell’ art. 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

2)- Di rendere con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 dr. Vincenzo Galano 

IL PRESIDENTE 

 Gaetano Frate 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione è affissa in data odierna all’Albo Pretorio e vi resterà per quindici 

giorni consecutivi ex art. 124, comma 1 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.  

 

Dalla Residenza Municipale lì,  15.1.2019        

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          dr. Vincenzo Galano 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva  

   perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lvo 267/2000); 

   perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art. 134 comma 3 del D.Lvo 267/2000); 

 

  

Dalla Residenza Municipale lì,  15.1.2019                         

 

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          dr. Vincenzo Galano 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo 

pretorio in data odierna. 

 

 

Dalla Residenza Municipale li, 15.1.2019  IL MESSO COMUNALE 

  Francesco Guadagno 

 


